ПРОЕКТ
Вносится главой города
 Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ
от «___»_______2025 года                                                                        № ____

О Положении о муниципальном
земельном контроле

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:
1) от 25.06.2021 №807 «О Положении о муниципальном земельном контроле»;
2) от 30.09.2022 №188 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №807 «О Положении о муниципальном земельном контроле»;
3) от 31.03.2023 №265 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №807 «О Положении о муниципальном земельном контроле» (с изменением)».

6

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

[bookmark: _GoBack]
«______» ___________ 2025 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«_____» ____________ 2025 года

image10.wmf

image1.wmf